
 
Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “C. CARMINATI” 
Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado 

Via Dante 4 – 21015 - LONATE POZZOLO (VA) 

Tel 0331/66.81.62 - Fax 0331/66.17.27 – C.F. 82009120120 

 

 

ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 

Delibera N. 54 

 

 

Adottata nella seduta del 08/11/2017 

 
Oggetto: Modifiche all’articolo 42 del Regolamento d’Istituto 
 
 

Addì 08/11/2017alle ore 18,30 presso la Scuola Media Statale “C. Carminati” si è riunito in 

seduta straordinaria il Consiglio d’Istituto. 

 

Sono intervenuti i seguenti signori: 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Amadio Alessandro Genitore X  

2 Guarino  Salvatore Genitore X  

3 Palman Barbara Genitore  X 

4 Colombo Simona Genitore X  

5 Liguori  Tiziana Docente X  

6 Filocamo Maria A. Docente X  

7 Conti Simona Docente X  

8 De Santi  Simona Genitore X  

9 Rossi Nancy Docente  X 

10 Monterosso Maria Docente X  

11 De Novara  Patrizia Genitore X  

12 Blanco  Giusi Docente X  

13 Ginesi Fabiana Dir. Scolastico X  

14 Zocchi Lorena Docente  X 

15 Locati  Virna Genitore X  

16 Lombardi Maria Genitore X  

17 Motta Giancarla Docente X  

 

Assume la Presidenza la dott.ssa De Novara Patrizia che conferisce le funzioni di Segretario alla 

Docente Monterosso Maria 

 

IL PRESIDENTE 

 

 
Constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei consiglieri, dichiara aperta la 
seduta e invita a trattare l’argomento in oggetto 
 
 
 

  



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

       IL SEGRETARIO                                                                               IL PRESIDENTE 

(F.to Monterosso Maria)  (F.to De Novara Patrizia) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per dieci giorni dal 21/12/2017 al 05/01/2018 

 

Lonate Pozzolo, 08/11/2017 

 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                        (f.to Dott.ssa Ginesi Fabiana Donatella) 
 

Delibera n° 53 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO Il Regolamento d’Istituto 
Art. 42 Entrata-uscita 
…… 
b) Uscita   
Al termine delle lezioni gli alunni della secondaria si avviano ordinatamente, accompagnati dai docenti, all’uscita, dove, 

in prossimità del cancello, vengono sorvegliati da un collaboratore, e raggiungono autonomamente i genitori o delegati, o 
tornano da soli previa autorizzazione delle famiglia. I bambini della scuola primaria sono affidati ai genitori o a loro delegati 
maggiorenni, salvo diversa disposizione data dalla famiglia, tramite dichiarazione di responsabilità. 
  

D E L I B E R A  

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

PRESENTI    14     FAVOREVOLI  14    CONTRARI   0     ASTENUTI   0 

 

di apportare le seguenti modifiche all’art. 42 del Regolamento d’Istituto comma b: 

 

Art. 42 Entrata-uscita… 

 
b.1) 

- Al termine delle lezioni i bambini della scuola primaria sono vengono accompagnati dai docenti al cancello ed 
affidati ai genitori o a loro delegati maggiorenni. Nel caso in cui il genitore non si presenti senza avvertire, il 
bambino viene portato all’interno dell’Istituto, dove viene sorvegliato dal personale scolastico nei primi 10 
minuti e poi verranno chiamate le Forze dell’Ordine per il recupero. 

- B.2) 
Al termine delle lezioni gli alunni della secondaria si avviano ordinatamente, accompagnati dai docenti, 
all’uscita, dove, al cancello i docenti di classe affideranno gli alunni senza liberatoria autorizzativa dei 
genitori, personalmente ai genitori o loro delegati maggiorenni. Nel caso in cui il genitore non si presenti 
senza avvertire, il ragazzino viene portato all’interno dell’Istituto, dove viene sorvegliato dal personale 
scolastico nei primi 10 minuti e poi verranno chiamate le Forze dell’Ordine per il recupero. 

-  


